

صرافی

**پلمب ۵۰ صرافی غیر مجاز**

مدیرکل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی از هماهنگی با نیروی انتظامی برای پلمب ۵۰ صرافی خبر داد. عبدالمهدی ارجمندژاد در این باره به مهر تصریح کرد: بر این اساس فهرستی از اسامی حدود ۵۰ صرافی را به نیروی انتظامی ارائه کرده‌ایم که در ابتدا اخطار می‌دهند و پس از مدتی آنها را پلمب می‌کنند که اینگونه اقدامات با مواردی مانند KFC فرق می‌کند و نمی‌توان اینها را هم مقایسه کرد. ارجمندپور با تأکید بر اینکه اسامی موسسات اعتباری، صرافی‌ها و لیزینگ‌های مجاز روی سایت بانک مرکزی قرار دارد و اگر نام موسسه‌ای در این فهرست نیست به معنای غیرمجاز بودنش است، گفت: نهاد حاکمیتی یعنی بانک مرکزی به کرات به مردم اعلام کرده است در موسسات غیرمجاز سپرده‌گذاری نکنند اما متأسفانه برخی‌ها توجهی نمی‌کنند. وی در پاسخ به این مطلب که بانک مرکزی می‌تواند به نیروی انتظامی برای پلمب غیرمجازها فهرستی ارائه دهد، چرا چنین اقدامی نمی‌کنید؟ عنوان کرد: در ماه‌های اخیر هماهنگی‌های اینچنینی بین بانک مرکزی و نیروی انتظامی صورت گرفته است اما یک‌شبه نمی‌شود جریان خلاف ۲۰ سال گذشته را جبران کرد، باید گام به گام و بدون اینکه مشکلی پیش بیاید حرکت کرد.

**خودرو**

**۲۳۰۰ نمایشگاه خودرو بدون پروانه**

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو با انتقاد از ایجاد بازارهای خودرو توسط شهرداری‌ها که محل مراجعه دلالتان شده است، گفت: واحدهای صنفی بدون پروانه که از پرداخت مالیات فرار می‌کنند در صورت دریافت دو اخطار، پلمب خواهد شد. به گزارش تسنیم، ارسال منظوری افزود: ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنفی بدون پروانه در استان تهران مشغول کار است که برای دریافت پروانه کسب مراجعه نمی‌کنند. وی ادامه داد: واحدهای صنفی بدون پروانه مشکلات زیادی را برای صنف خودرو به وجود آورده و بار مالیاتی این واحدها به عهده واحدهای صنفی پروانه‌دار است. منظوری افزود: بالای ۹۰۰ درصد شکایات صورت گرفته از واحدهای صنفی بدون پروانه بوده است. وی با اشاره به اینکه شهرداری‌ها در چند سال اخیر بازارهایی را برای معاملات خودرو ایجاد کرده‌اند، گفت: متأسفانه کار در جریان کل این بازارها نیستیم و افرادی که به این مجموعه مراجعه می‌کنند عموماً دلالت خودرو هستند که مثاین‌های دست دوم به بالا را خریداری می‌کنند. منظوری افزود: از شهرداری‌ها تقاضا داریم برای راه‌اندازی این بازارها با اتحادیه‌های خودرو هماهنگی کنند تا مشکلاتی از قبیل کلاهبرداری‌های صورت گرفته برای مردم به وجود نیاید.

**کارگر**

**۳/۲ میلیون؛ هزینه ماهانه هر خانوار**

کارگران می‌گویند با وجود کاهش نرخ تورم، اما چیزی به قدرت خرید آنها اضافه نشده و حالا سفره‌های اقشار کم‌درآمد تنها با سرعت کمتری کوچک می‌شود و هزینه یک خانواده ۴ نفره در ده دستمزد ۳/۲ میلیون تومان است. به گزارش مهر، مرکز آمار ایران به تازگی آماري را منتشر کرده که طی آن، هزینه سالانه هر خانوار که معمولاً معنای آن ۴ نفر در نظر گرفته می‌شود، در سال گذشته ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و درآمد نیز ۴۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان اعلام شد. به عبارت دیگر، هر خانوار در سال ۹۳ ماهانه یک میلیون و ۹۸۳ هزار تومان هزینه و ۲ میلیون و ۸۳ هزار تومان هم درآمد داشته است. علاوه بر این، در تابستان اسما بانک مرکزی گزارش دیگری از وضعیت هزینه و درآمد خانوارها ارائه کرده بود که تفاوت فراوانی با گزارش مرکز آمار دارد. بانک مرکزی معتقد بود هر خانوار ایرانی در سال گذشته حدود ۳۱ میلیون و ۳۹۳ هزار تومان درآمد و ۳۲ میلیون و ۸۷۶ هزار تومان نیز هزینه داشته است، یعنی اینکه هر خانوار در سال ۹۳ ماهانه ۲ میلیون و ۶۱۶ هزار تومان درآمد و ۲ میلیون و ۳۳۹ هزار تومان نیز هزینه داشته است. به عقیده کارگران، آنها در برخی بخش‌ها هزینه‌های بیشتری از میزان اعلام شده توسط مراکز اعلام آمار دارند و برخی مواردی که در سبد معیشت خانوار وارد می‌شود، اصلاً در زندگی آنها نقش چندانی ندارد و برای آنها مواردی مانند هزینه‌های مسکن، خوراکی، پوشاک، حمل‌ونقل، درمان، هزینه تحصیل فرزندان و مواردی از این دست، مهم است که معمولاً در لیست هزینه‌کرد خانوار کاری وجود دارد. با این اوصاف، نمایندگان کارگری معتقدند هزینه تامین هر خانوار ۴ نفره کارگری و شافلر در بازار کار ایران بویژه از کالاهای ضروری که به دستمزد ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است و بسیاری از آنها هرگز چنین درآمدهایی را ندارند. با این وجود، میلیون‌ها کارگر و مشمول قانون کار ماهانه تنها ۷۱۲ هزار تومان حقوق دریافت می‌کنند.

**تعبیر خواب ۲ شرکت خودروسازی؛ فروش ۱۱۰ هزار خودرو در ۵ روز**

**انبار خودروسازان خالی شد!**



نگارخانه: انبارهای خودروسازان در تهران خالی شده است.

**نما**

**مقایسه وام ۲۵ میلیونی خودرو بزودی پشیمان می‌شوند**

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی درباره طرح وام ۲۵ میلیونی خرید خودرو نتایج آن اظهار کرد: از دید من در این چند روز خودرویی فروش نرفته است و چیزی که به فروش رفته، وام است. علی‌حاکساری افزود: این آمار ۱۲ هزار خودرویی که قائم‌مقام‌وزیر صنعت در روز اول اعلام کرد، آمار فروش خودرو نبود، بلکه ۱۲ هزار تقاضا برای وامی بود که نسبت به وام‌های دیگری که در کشور ما به متقاضیان اعطا می‌شود، شرایط راحت‌تری دارد، بنابراین باید گفت که مردم در این ۲ روز متقاضی وام بودند نه متقاضی خودرو. خاکسار خاطر نشان کرد: طرح وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو قطعاً شکست خواهد خورد، شلوغی این چند روز به خاطر خودرو نبوده، بلکه به دلیل وام مناسبی بوده که در این طرح وجود دارد. وی تصریح کرد: کسانی که در این ۲ روز به نمایندگی شرکت‌های خودروسازی مراجعه کرده‌اند با شکست روبه‌رو خواهند شد چون فکر می‌کنند که می‌توانند خودرویی را با وام ارزان قیمت بخرند و بعد در بازار بفروشند و به سود برسند. وی اضافه کرد: با این روندی که ایران خودرو و سایپا در این روزها داشته‌اند مطمئن باشید خودروها به این زودی به دست مردم نمی‌رسد و متقاضیان خرید خودرو پشیمان خواهند شد. خاکسار افزود: مردم نمی‌توانند خودروهای خود را تا ۴ یا ۷ سال بفروشند بنابراین بزودی از خرید خودرو پشیمان خواهند شد. این طرح از اول شکست خورده بود و تا پایان هم شکست خورده باقی خواهد ماند. وی گفت: مطمئن باشید کسانی که در این چند روز ثبت‌نام کرده‌اند یا پشیمان خواهند شد یا اگر خودروی خود را گرفته‌اند، به دنبال راهکاری خواهند بود که آن را پس دهند.

بودن کیفیت برخی خودروهای تولیدی در کشور مقصود نیست، بنابراین باید با همکاری یکدیگر این مشکل را برطرف کنند. البته مسؤولان بانک مرکزی درباره میزان دقیق اعتبار دولت به طرح وام ۲۵ میلیون اطلاع‌رسانی نکرده‌اند ولی گفته شده که در این طرح برای فروش ۱۰۰ هزار خودرو تامین اعتبار شده است؛ بانک مرکزی ۲۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای این طرح در نظر گرفته است. چنانچه نپهنگاهی به نامه ۴ وزیر صنعت، اقتصاد، تعاون و دفاع انداخته شود، در بند ۵ این نامه به رئیس‌جمهوری آورده‌اند که «در بعد عوامل داخلی کاهش ارزش بازار شرکت‌های فعال در بازار سرمایه،

**بازار**

**رئیس انجمن نساجی با بیان اینکه شرکت‌های دارای نمایندگی عرضه مستقیم کالا می‌توانند در طرح خروج از رکود حضور داشته باشند، از برنامه‌ریزی برای عرضه تولیدات ۵۰ واحد نساجی و پوشاک در قالب بسته خروج از رکود خبر داد. محمد مروج در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: پس از اعتراضی که نسبت به گزینش برخی واحدهای نساجی برای عرضه محصول در بسته خروج از رکود داشتیم، جلساتی با وزارت صنعت برگزار و قرار شد حدود ۵۰ واحد فعال در ۴ گروه کفپوش، پوشاک، پرده و کالای خواب در فهرست وزارت صنعت**

**عرضه تولیدات ۵۰ واحد فرش و پوشاک در طرح خرید**

قرار گیرند. وی ادامه داد: بیش از هزار واحد فعال تولید فرش ماشینی در کشور وجود دارد که تعدادی از آنها دارای نمایندگی عرضه مستقیم محصول هستند و در طرح دولت، بخشی از تولیدات‌شان عرضه خواهد شد. مروج تصریح کرد: برخی واحدهای نساجی و پوشاک دارای



کارگران در یک واحد تولید فرش در اصفهان.

**پرداخت وام اشتغال با کارمزد ۳ درصدی به روستاییان**

**روستا**

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری جزئیات پرداخت وام اشتغال به روستاییان تا سقف ۴ میلیارد تومان با کارمزد ۳ درصد را تشریح کرد و گفت: وثیقه این وام کارت ملی است. به گزارش تسنیم، سیدابوالفضل رضوی از پرداخت تسهیلات ویژه برای رونق تولید و اشتغال در روستاها خبر داد و آن را گامی در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی برشمرد و گفت: این تسهیلات به شرکت‌های تعاونی روستایی پرداخت می‌شود و سقف آن ۴ میلیارد تومان و کارمزد آن ۳ درصد است. وی گفت: در اجرای این طرح، سهم آورده یک شرکت تعاونی با عضویت ۲۰ خانوار ۴۰ درصد و سقف

**غذا**

معاون وزیر جهاد کشاورزی از لغو ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ در صنایع غذایی با دستور وزیر بهداشت خبر داد. حسن رکنی در گفت‌وگو با مهر در این باره اظهار داشت: خوشبختانه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شخص وزیر براساس کارهای کارشناسی که انجام شده بود، در این زمینه اعلام

**تولیزبون**

بررسی‌ها نشان می‌دهد که فشارها به صدا و سیما موجب شد سوال یک برنامه تولیزبونی درباره وام ۲۵ میلیونی در هفته گذشته، تغییر کند! سوال نظرسنجی برنامه تولیزبونی پایش پس از چند ساعت از اعلام، در جهت حمایت از اولویت پرداخت تسهیلات بانکی به خودروسازان نسبت به وام ازدواج تغییر کرد. گزارش فارس، سوال نظرسنجی برنامه پایش در روز ۱۰ آبان‌ماه پس از چند ساعت از انتشار به یکباره تغییر کرد. سوال نظرسنجی پایش معمولاً شنبه هر هفته روی سایت رسمی این برنامه قرار می‌گیرد. سوال این برنامه در روز شنبه ۹ آبان‌ماه عبارت بود: «به نظر شما وام ۲۵ میلیونی،

**فشار به یک برنامه تولیزبونی به خاطر وام ۲۵ میلیونی!**

برای چه کاری بهتره پرداخت بشه؟ ۱- وام ازدواج ۲- خرید خودرو که این سوال در روز یکشنبه قبل از ظهر به سوال زیر تغییر کرد: خودروسازان ایرانی اولویت همکاری جدید را با کدام کشور قرار دهند؟ ۱- آلمان ۲- چین ۳- ژاپن ۴- کره ۵- فرانسه در نهایت سوال دوم در برنامه یکشنبه شب پایش مطرح شد که در واقع یک سوال تکراری بود و چند ماه پیش هم این سوال در برنامه پایش مطرح شده بود. واضح است که پاسخ بسیاری از مردم به سوال اول پایش، گزینه یک یعنی وام ازدواج بوده است که این مساله با سیاست‌گذاری اخیر دولت برای اولویت‌دهی به وام خودرو در تضاد است. دلیل این تغییر نامعمول پرسش نظرسنجی در برنامه زنده تولیزبونی مشخص نیست.

**خمیر مرغ‌ها سوسیس و کالباس می‌شوند**

مورد اشاره قرار داد و گفت: نتایج این آزمایشات نشان‌دهنده آن است که خمیر مرغ دارای کیفیت قابل قبول است و قابلیت استفاده در صنایع غذایی و حتی خوراکی را دارد؛ یعنی می‌تواند مستقیماً بدون آنکه در صنایع تکمیلی برود، مصرف شود. به گفته

**معاون وزیر جهاد کشاورزی از لغو ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ در صنایع غذایی با دستور وزیر بهداشت خبر داد.**

حسن رکنی در گفت‌وگو با مهر در این باره اظهار داشت: خوشبختانه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شخص وزیر براساس کارهای کارشناسی که انجام شده بود، در این زمینه اعلام

مدیرعامل توانیر گفت: بسته سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در بخش‌های نیروگاهی کشور در حجم ۲۵ میلیارد دلار آماده شد. دبیر شورایی عالی شهرسازی و معماری با اعلام بررسی چند پرونده مشابه روستای زیارت در این شورا، گفت: ساخت‌وساز در شمال میدان سپاه تهران، مصداق عدم تمکین به قانون است. رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: رجیستری گوشی‌های تلفن همراه وارد شده به کشور تا پایان سال انجام می‌شود. رئیس سازمان فناوری اطلاعات با بیان اینکه سال گذشته دولت برای موتورهای جست‌وجو ۳ میلیارد دلار هزینه کرده است، گفت: کاربران باید با حمایت از این موتورها به تقویت آنها کمک کنند. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پرداخت ۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات خوداشتغالی و ۴۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کارآفرینی از زمان تاسیس صندوق خبر داد و گفت: از نمایندگی‌های عرضه و فروش برندهای معتبر داخلی حمایت می‌کنیم. مدیرعامل هواپیمایی تهران‌ایر از آغاز فعالیت رسمی این ایرلاین از پایان سال جاری خبر داد و گفت: ۱۱ فروند ایرباس ۳۴۰ و ۳۲۱ ناوگان تهران‌ایر که عمر زیر ۱۵ سال دارند، پروازهای داخلی، منطقه و در بدر را انجام می‌دهند. مدیرکل دفتر نظارت بر بهداشت عمومی و دامپزشکی از اجرای طرح تحقیقاتی «رزبانی سطوح مایکروتوکسین‌ها در خوراک دام، طیور و آبزبان» خبر داد.

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی با تأکید بر اینکه دلسنجان خصوصی‌سازی در ایران بسیار عجیب است، گفت: مقاومت‌های شدیدی برای عدم واگذاری سهام شرکت‌های دولتی وجود دارد. وزیر بهداشت با انتقاد از عملکرد بیمه‌ها در نبردباختن به موقع مطالبات بیمارستان‌ها از برگزاری جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، سخنگوی دولت و وزیر تعاون برای رسیدگی به موضوع بیمه‌ها خبر داد.

معاون سازمان خصوصی‌سازی از پله‌ای کردن اقساط، کاهش سود فروش اقساط از ۱۵ به ۱۲ درصد و افزایش طول دوره اقساط به عنوان مشوق‌های حضور بخش خصوصی واقعی در واگذاری‌های دولت یاد کرد.

براساس آخرین آمارهای ارائه‌شده از کل اتصالات در کشور، ضریب نفوذ اینترنت با احتساب ۶۱ میلیون و ۷۰۹ هزار و ۹۲۹ کاربر به دست آمده است و تعداد مشترکان اینترنت با مبنای جمعیت ۷۵ میلیون و ۱۴۹ هزار نفر در ایران، ۴۳ میلیون و ۲۶ هزار و ۲۷۹ نفر اعلام شده است.

تسنیم نوشت: تخم مرغ به یکبار شانه‌ای ۱۰۵۰ تا ۱۱۵۰ تومان شد. رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران دلیل اصلی این گرانی را دستور دامپزشکی برای آغاز عملیات تخلیه و کشتار ۱۵ میلیون قطعه مرغ پیر تخم‌گذار دانست.

مدیر سامانه اطلاعات معاملات خودروی کشور گفت: تا پایان سال سامانه اطلاعات معاملات خودروی کشور را به منظور جلوگیری از کلاهبرداری در واحدهای صنفی بدون پروانه در سطح کشور راه‌اندازی خواهیم کرد.

معاون اول رئیس‌جمهوری مصوبه دولت درباره شرایط عمومی، ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز را ابلاغ کرد.

روسیه قصد دارد تا ۲ میلیارد دلار به ایران وام بدهد و براساس اعلام ایران در درخواست خود، حجم قابل توجهی از این وام‌ها صرف ساخت ترمز گاه و توسعه خطوط ریلی کشور خواهد شد.

گزارش فارس، این وام در ۲ بخش ۵ و ۲ میلیارد دلاری به ایران پرداخت خواهد شد که بخش ۲ میلیارد دلاری آن از سوی بانک VEB روسیه به ایران پرداخت خواهد شد.

**انتقاد شدید زائری**

**از سیاست‌های اقتصادی دولت**

تسنیم: قائم مقام وزیر صنعت، پس از آغاز طرح جدید فروش خودرو با وام 25 میلیون تومانی از صبح امروز تا اکنون 5 هزار خودرو به فروش رات

تسنیم: اخبار استانها/ مقام وزارت بهداشت: 11 میلیون مخترویسردارای شرایط ازواج در کشور وجود دارد

**انتقاد شدید زائری**

**از سیاست‌های اقتصادی دولت**

حجت‌الاسلام محمدرضا زائری با انتقاد شدید از سیاست‌های دولت در قبال اعطای وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو و بی‌توجهی به مسائلی مانند ازدواج، مطلبی به شرح زیر در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: ۲ خبر بدون فاصله پشت سر هم وام خودرو ۲۵ میلیون تومان و وام ازدواج ۳ میلیون تومان! این گونه سیاست‌گذاری دولت معنای صریحش این است که حکومت به فروش خودرو بیشتر اهمیت می‌دهد تا رونق گرفتن زندگی خانوادگی! محیط اقتصادی که مانع ازدواج هست، آنچه‌های بازرگانی تولیزبون که مانع ازدواج هست، سیاست رسمی دولت هم که همین است! حالا من آخوند نامبر و موعظه باید مشکل ازدواج را حل کنم؟

**انتقاد شدید زائری**

**از سیاست‌های اقتصادی دولت**

حجت‌الاسلام محمدرضا زائری با انتقاد شدید از سیاست‌های دولت در قبال اعطای وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو و بی‌توجهی به مسائلی مانند ازدواج، مطلبی به شرح زیر در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: ۲ خبر بدون فاصله پشت سر هم وام خودرو ۲۵ میلیون تومان و وام ازدواج ۳ میلیون تومان! این گونه سیاست‌گذاری دولت معنای صریحش این است که حکومت به فروش خودرو بیشتر اهمیت می‌دهد تا رونق گرفتن زندگی خانوادگی! محیط اقتصادی که مانع ازدواج هست، آنچه‌های بازرگانی تولیزبون که مانع ازدواج هست، سیاست رسمی دولت هم که همین است! حالا من آخوند نامبر و موعظه باید مشکل ازدواج را حل کنم؟